

חברים יקרים,

1) רק זמן קצר חלף כמעד שיחת נציגינו ונציגי הגופים האחרים המרכיבים את ועד מעלה אדומים, עם השר ישראל גלילי, יו"ר ועדת השרים לענייני החישובות, והרדיו, הטלוויזיה והעיתונות החלו לעסוק בענייני התנהלות על פי "אישור ממשלתי" במעלה אדומים, בין השאר. ביום 21.10.74 סיפר "ידיעות אחרונות" על החלטה סודית כביכול להכניח את התנהלות ביהודה ושומרון. באותו היום הודיע ראש העיר ירושלים דברים על חקיעה באזור מעלה אדומים (דברים הנוגדים את תפיסתנו ותפישת שרים בממשלה באשר לאופי החקיעה עליה מדבר מר טדי קולק) באותו היום נתפרסמו גם דברים שהובאו בשם ראשות מינהל מקרקעי ישראל והנהלה קרן קיימת לישראל. ביום 27.10.74 הביאו לפחות שלושה עיתונים נפוצים (ג'רוסלם פוסט, מעריב וידיעות אחרונות) ידיעה כאילו ראש ממשלה ישראל, מר יצחק רבין הבטיח לנציגי המפד"ל (במסגרת הדיונים לצינופה לקואליציה) כי חוץ זמן קצר יוקמו התנהלויות במעלה אדומים, חקוע וישוב שלישי בין גוש גוש עציון לירושלים (הישוב השלישי הזה איננו חידוש והוא מכונה בשם עציון ג', ועוסקים בהכנת השטח זה מזמן). וזכנה המשותף לכל הידיעות הללו הוא, שישנה אכף פעילות בכל הנוגע למעלה אדומים במישור הממשלתי, בימה וכמה משרדים, וכי יש בנו ההרגשה כי קיימת תזוזה משמעותית אשר מקבלת תנופה סגולית משל עצמה, וישוויה לחולל צעדים מעשיים חוץ זמן קצר ביותר. איננו מסוגלים להתחייב באשר לתוצאות, לזמן הביצוע ולצורת ביצוע זה, ואולם לדעתנו על הגרעין שלנו להיערך לקראת האפשרות שיידרשו ממנו מעשים במהרה.

2) על יסוד שיחת נציגינו עם השר גלילי, אנו מנסים לסכם באורח כללי בלבד, חשובות השאלות שהועלו על ידינו:

- א) הנחת הגורמים הממשלתיים המטפלים בדבר היא כי מעלה אדומים לא צריכה להיות רק פרור עירוני, אלא גם במדה זו או יזרת יישוב המספק מקורות פרנסה ותעסוקה גם ממלאכה ומחשבה שהמוקם באזור.
- ב) נבחנות האפשרויות לזיתור ולמיקום יישוב במעלה אדומים, לאוכלוסיה ולחקיעה בנפרד. איתורים אלה ומיקום הישוב בכלל הזויים בתשובות המחבלות המעמדת השאלות הבטחוניות, המדיניות, האקלימיות, הטופוגרפיות, והשאלות הנוגעות לחשית הפיתוח באזור למבחן המומחים לנושאים השונים.
- ג) בנדה ומדובר בחקיעה באזור מעלה אדומים ליצירת מקורות תעסוקה לחלק מהחושבים, הרי המדובר בחקיעה בלתי מזהמה, אשר תיוועד ליצירת מקורות פרנסה ליהודים בעיקר.

ד) כפי שמסרנו בדף מידע 3 עדיין אין אישור ממשלתי, ואולם לאור התרבות ההכרזות מפי שרים וגורמים בכירים אחרים במימסד, הוזר מקבל גושפנקא שקשה יהיה לממשלה בהרכבה המלא לבטלה ביום שידובר בנושא זה. אנו מניחים כי בענין זה של מעלה אדומים, תיפול ההכרעה העקרונית בטווח של מספר מצומצם של שבועות. אנו מניחים גם כי הכרעה זו תהיה חיובית לחלוטין. לדעתנו השאלה היא יותר שאלה של עיתוי מדיני מאשר גורם אחר שטרם נמצא פתרון.

ה) יש להניח כי מיד עם קבלת העקרון להקמת יישוב במעלה אדומים, תוסל האחריות לביצוע הקמת הישוב, לפחות בשלבי הראשוניים, על משרד ממשלתי אחד או על מוסד אחד מהמוסדות הלאומיים. לפי מיטב ידיעתנו טרם נקבע על איזה גורם יוטל הדבר.

ו) אותו גוף שיוטל עליו הביצוע יצטרך בבוא הזמן גם לקבוע סדרי העדיפויות למיניהן, כולל גם סדרי האיכלוס ובחירת המתחללים בהתאם לקריטריונים השונים שישמשו בסיס ומפתח לפיתוח המקום. יחד עם הנחתנו זו, אנו סוברים כי יתקיים מינום הכרחי של התייעצות ושיחוח פעולה מצד המוסד המיישב לבין קבוצת המתחללים המועמדים למעלה אדומים, וזאת בכל שלבי התכנון וביצועו. על כל פנים הייתה זאת דרישה ועד מעלה אדומים בפגישה עם יו"ר ועדת השרים לענייני החישובות, וכזאת תמשיך להיות הדרישה מצד ועד זה.

ז) יחד עם הנאמר בסעיף ו) אנו מניחים כי בשלב הראשון, ולצורך קביעת העובדה המדינית המחאימה, עשוי להיווצר מצב בו יהיה הכרח למסך במהירות, וחוף החראר קצרה ביותר, גרעין ראשוני של מתחללים רציניים, בתנאי מגורים ארציים (בניה טרומית מסוג כל שהוא, כגון אסבסס, פיברגלס, צריפי עץ, קרוונים וכדו'), שיתחילו להתיישב במקום. ויהיו הגרעין שיטפני בצרכים הראשוניים של המקום וישחפו פעולה עם המוסדות המיישבים, לצורכי יליטה נוספת של אוכלוניה, קיום נוכחות במקום, סיוע בתכנון ובשדוהתם, וכו' וכו'.

ח) אנו סוברים כי חלק נכבד מאנשי הגרעין של קבוצתנו כזאים הן מבחינה חברתית והן מבחינה רעיונית לקחת חלק באיכלוס הראשוני של נצלה אדומים (שלא יהיה שלב קל ונוח לכל הרעות), וקוראים אנו להם לקחת חלק במבצע זה, כאשר הוא צמוד על סדר-היום, וינאלו ההזדמנות להיות בין המתחללים שיפה אומרים ויפה עושים בבחינה "נעשה ונשנע". הדבר חשוב והיוני כיום, ואין לנו צורך להוסיף כאן הסבר מפורט לכך, לאחר האירועים, ההכרזות הממשלתיות למיניהן, והמדיניות שננקטה בידי גורמים שונים, החל במדינאים ממשלות אומות העולם, מדינאים ישראלים, ועד ליזמי "מבצע ההקפות" האחרון, ודי לחכימא כרמיזא.

ט) אנו נזמין את כל החברים שהביעו בשאלוניהם, חשובה ויובית או חצי חיובית (כן או אולי, לגבי משפחתם או לגבי חלק ממשפחתם), לשאלתנו אם הם יהיו מוכנים להתחלל במעלה אדומים אף בלא מבני קבע. חברים שרצונם לשנות דעתם ומוכנים להתחלל בתנאים ארציים, על אף שהשיבו בשאלוניהם, מתבקשים להודיע על כך מיד בדאר חוזר, על מנת שנוכל להזמין גן אותם למפגשים שייערכו בעז"ה חוף הימים הבאים.

י) במפגשים אלה נשתדל לדון ולשמוע על בעיות אישיות ולוגיסטיות שתהעוררנה, על מנת שנוכל ככל האפשר לדעת עליהן ואולי לסייע בהן. החברים עצמם מוזמנים ליעלות במפגשים אלה שאלות והצעות לאפשרויות שתוארו לעיל, בכל הנוגע להתנהלות במעלה אדומים.

יא) לגבי החברים המתגוררים בגוש דן, ירכז פעולת המפגש מטעם קבוצתנו: חבר הועד אליהו נוב, רחוב התומר 32, ראשון לציון, טלפון 948246. כך התו"ב לטייע בפעולה זו הגב" איה שוהם, רחוב הגר"א 10, רהובות.

לגבי החברים המתגוררים במחוז ירושלים, ירכז הפעולו חבר הועד צבי שפלט, ובהיעדרו בשרות מילואים ל-45 יום מאז ה-22.10.74, חברי הועד שמעון קרש, רח" ששה הימים 57, גבעת המבתר, ירושלים, טלפון 281759 ונחום לדרר, שכונת חב"ד 4, יו שלים, טלפון 533710. בברכה בנין הארץ, שבעון/אנטבר, ביום ועד קב נח מתנהלים למעלה אדומים.

התנועה למעלה דארז בני העלור ח.ד. 7223 ירושלים

קבוצה אנגליים להעלה מדומים

ב"ה, ירושלים, י"ג חשוון תשל"ה - 29.10.74

הזרקה על בגיטת חברי הקבוצה

לידיעת חברי הקבוצה אליהם פנייהם פקיף ט' בדף חידע מספר 4 המצ"ב

הבגיסה הנקיים אי"ה, ביוט הראשון, י"ח חשוון תשל"ה - 3.11.74 בעקב 19.30 (חנע וחאי בערב)
בבית החבר שמעון קרט, רחוב שנת הימים 37, בבנת הכחור, ירושלים, טלפון 281759. מביעים לטע
באופוזיצ מספר 4 עזי להנחה סוף בבנת הכחור. יש להזדר מספר בחיית במחורה באופוזיצ הכביש, וחביית
נמצא מצד ימין של רחוב שנת הימים. הכביסה מצד ימין של הבית.

שמעון הנסכנר

כפרכה